Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata
Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº035/2016

“Solicita informação e urgente providências, disponibilizando motorista de plantão na Unidade Integrada

de Saúde.”

                          Senhor Presidente:

   Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma Regimental, se

oficie ao Prefeito Municipal, solicitando que preste a esta Edilidade, no prazo

regimental, as seguintes informações:

a) Qual a razão da falta de motorista de ambulância na Unidade Integrada de

Saúde (UIS), após o horário de Expediente?

b) Por qual motivo o Secretário de Saúde esta cumprindo plantão de

motorista na U.I.S.?

c) Caso tenha alguma chamada, que motorista ira atender a chamada?

d) Enviar a esta Casa de Leis, os plantões dos motoristas nos últimos (6)

Seis meses.

Justificativa: Este relato acima, por ser um fato grave na administração

pública a falta de motorista plantonista e fato consumado que a Unidade Básica

de Saúde U.B.S e a Unidade Integrada de Saúde não possuem o serviço de

Ambulância,  os munícipes estão, correndo risco de vida e, requeiro que  seja

restabelecido o mais urgente possível.

             Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 24 de Março de 2016.

Luiz Alberto Teixeira Ferreira

Vereador-P.V.

http://www.cmaguasdaprata.sp.gov.br/
mailto:camaraap@uol.com.br